
Projekt 
 
z dnia  23 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach  (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870)Rada Gminy Drawsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 12 lipca 2024 r. o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, uznaje się petycję za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Drawsko do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko 

 
 

Ryszard Jabłonowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE79F30D-9117-43F0-B119-606FD27DF666. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr VI/46/2024  

Rady Gminy Darwsko  

z dnia 24.09.2024 r. 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Gminy Drawsko wpłynęła petycja o podjęcie uchwały w 
sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 
zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie wraz z 
załącznikiem w postaci Uchwały Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 
czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie. 

W celu rozpatrzenia przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Drawsko odbyła posiedzenie w dniu 18 września 2024 r. i uznała, że petycja jest 
bezzasadna. Rada Gminy Bargłów Kościelny już wystąpiła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 
petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, a powielanie tej samej petycji przez Radę Gminy 
Drawsko jest bezcelowe. Jednocześnie należy wskazać, iż inicjatywa ustawodawcza przysługuje 
posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów oraz grupie co najmniej 
100 000  obywateli mających prawo wybierania do Sejmu.  

Wobec powyższego przedmiotową petycję należy uznać za bezzasadną. 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Natomiast zgodnie z ust. 2 przytoczonej ustawy 
wnioskodawcy nie przysługuje prawo wniesienia skargi na sposób załatwienia przedmiotowej 
petycji.  

 Biorąc pod uwagę ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Drawsko działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 
2018 r. poz. 870) uznaje petycję za bezzasadną. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE79F30D-9117-43F0-B119-606FD27DF666. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


